13.02.2024 г. № 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СНЯТИИ С УЧЕТА ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

          В соответствии с п.2 ч.1 ст. 56 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Закона  Иркутской области 127 - ОЗ «  О порядке органами самоуправления в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и в отдельных  вопросах  определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма», Устава Коноваловского муниципального образования, решение комиссии по распределению муниципального и социального жилья от 13.02.2024, администрация Коноваловского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1.Снять с учёта граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий:
[bookmark: _GoBack]-семью Бережных Сергея Витальевича, состав семьи 3 человека, в соответствии п. п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма).
 Согласно выписке из ЕГРП о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимости от 13 февраля 2024 года, его жены Бережных Татьяны Сергеевны, зарегистрированной совместно с ним в качестве члена семьи, принадлежит на  праве собственности жилое помещение по адресу: Иркутская область, Балаганский район, с. Коновалово, ул. Набережная д.8 квв.1 общей площадью 77,0 кв. м., в связи с чем,  Бережных С.В. обеспечен общей площадью жилого помещения на одного члена семьи более учетной нормы (9,0 кв. м. общей площади жилого помещения), установленной в целях признания граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Глава Коноваловского МО                                                           А.Д. Замащиков